Совет Нововеличковского сельского поселения
Динского района

РЕШЕНИЕ
от  17.02.2012                                                          № 241-  28/2

О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 18.01.2012 № 237 - 26/2
«О выполнении правил содержания
сельскохозяйственных (продуктивных) животных
в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей
на территории Краснодарского края»

            На основании Приказа  Департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 18 января 2011 года N 7 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных  предпринимателей на территории Краснодарского края», рассмотрев  экспертное заключение правового управления  администрации муниципального образования  Динской район от 02.02.2012, Совет Нововеличковского сельского поселения  Динского  района  р е ш и л:
            1. Внести  в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 18.01.2012 № 237 - 26/2 «О выполнении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Краснодарского края» следующие изменения:
            1.1. Дополнить пункт 1 после слов  «на территории Краснодарского края» словами «, утвержденные приказом департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края (в редакции приказа  от 18 января 2012 года № 14), на период чрезвычайной ситуации в Краснодарском крае, связанной  с распространением  инфекционных болезней сельскохозяйственных (продуктивных) животных (в том числе африканской чумы свиней)».
            1.2. Пункт 3 исключить.
     2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым и социальным вопросам Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района.
  3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нововеличковского
сельского поселения
А.В.Глебов

Совет
Нововеличковского сельского поселения
 Динского района

РЕШЕНИЕ

от  18.01.2012                                               		№  237 – 26/2

О выполнении правил содержания
сельскохозяйственных (продуктивных) животных
в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских)
хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей
на территории Краснодарского края

            На основании Приказа  Департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 18 января 2011 года N 7 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных  предпринимателей на территории Краснодарского края», Устава Нововеличковского сельского поселения Динского района, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского  района                  р е ш и л:
            1. Принять к сведению правила содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Краснодарского края.
     2. Довести правила содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Краснодарского края до жителей Нововеличковского сельского поселения Динского района.
     3. Рекомендовать жителям:
     3.1. Содержать в личном подсобном хозяйстве  не более трех голов свиней в одном личном подсобном хозяйстве.
    3.2. При содержании более трех голов крупных животных (лошадей, верблюдов, крупного и мелкого рогатого скота, свиней) оформлять переход их личного подсобного хозяйства в индивидуальные предприниматели.
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по аграрным вопросам Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района.

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нововеличковского
сельского поселения
А.В.Глебов

[bookmark: _GoBack]